Indicação nº 23/2015
Do Edil:- Fabiano da Silva Delganho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar manutenção adequada no

Poço e na Caixa d'água localizada na esquina das Ruas Osvaldo Sampaio com a José

Maria Mathias, que abastece a Vila Nova e parte do Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que está havendo reclamações

por parte dos moradores destes locais, dizendo que além da água sair muito fraca das

torneiras, ainda apresenta grande quantidade de areia, necessitando averiguar os motivos

e tomar as providencias necessárias para sanar o problema.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2015.

FABIANO DA SILVA DELGANHO
Vereador